Администрация Тутаевского муниципального района

Ярославской области

Департамент образования

Приказ
___________________

            №___________

г.Тутаев

О проведении районного

конкурса агитбригад

«Здоров будешь – все добудешь»

В соответствии с планом работы Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района, календарным планом ключевых дел ДДД «К истокам нашим»

приказываю:

1. Провести 21 марта 2015 года в 13.30 в МУ ДО «ЦДО «Созвездие» районный конкурс агитбригад «Здоров будешь – все добудешь» (далее – конкурс).

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении конкурса.

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся в мероприятии в соответствии с положением.

4. Ответственность за проведение мероприятия  возложить на заместителя директора МУ ДО «ЦДО «Созвездие» Павлова А.В. и кураторов направления «Здоровье» ДДД «К истокам нашим» Зуева Д.А и Курышкину Я.Д.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования Орлову О.П.

Директор

Департамента образования

О.Н. Иванова

Приложение

к приказу №________

от ________________

П о л о ж е н и е
о районном конкурсе агитбригад
«Здоров будешь – все добудешь»
Цель:  пропаганда физической культуры и спорта среди подрастающего поколения.

Задачи:

- привлечь внимание обучающихся к позитивным ценностям: семье, спорту, культуре поведения, здоровому образу жизни;

- формирование стремления обучающихся к здоровому образу жизни;
- приобщение обучающихся к сценическому искусству малых театральным формам.
Время и место проведения.

Конкурс агитбригад «Здоров будешь – все добудешь» проводится 21 марта  2015 г. в МУ ДО «ЦДО «Созвездие» (ул.Р.Люксембург 64-а, актовый зал), начало в 13:30.

Условия конкурса.

Выступление агитбригад должно соответствовать критериям. При подготовке агитбригады необходимо учитывать заданную тематику. Выступление должно быть интересным, живым, музыкальным, затрагивающим проблемы современного общества.
Длительность выступления – не более 7 минут. Акцент в содержании выступления должен быть сделан на позитивных сторонах жизни школьников.
К участию в Конкурсе агитбригад допускаются обучающиеся муниципальных образовательных учреждений города Тутаева и Тутаевского района.  Количество участников в агитбригаде – не более 10 человек. Возраст – не ограничен.
Заявки высылаются по электронной почте на адрес yana.kuryshckina@yandex.ru. Оригинал заявки подается  непосредственно в день проведения Конкурса.  Заявка должна быть оформлена по установленной форме (см. Приложение 1).  Приём заявок на участие в Конкурсе проходит до 13 марта 2015 года.
Музыкальное оформление записывается на флеш-накопитель в формате mp3.
Критерии оценки:

- соответствие содержания выступления заявленной теме;

- убедительность выступления;

- эмоциональность, выразительность;

- сценический образ (совокупность средств и приёмов сценического поведения);

- оформление выступления (костюмы, фонограммы, реквизит)

Итоги конкурса и награждение.

Конкурс оценивает жюри по балльной системе. Высший балл – 5. Решение жюри является окончательным и не подлежит пересмотру.

Состав жюри конкурса:

· Орлова О.П. – ведущий специалист отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования;

· Павлов А.В. – зам. директора по ОМР Центра «Созвездие»;

· Ясашинова Л.Н., начальник отдела культуры ДКТ и МП Администрации ТМР, Заслуженный работник культуры РФ (по согласованию).

· Активисты направления «Здоровье» ДДД «К истокам нашим».

Победители и призеры награждаются грамотами Департамента образования Администрации ТМР и подарками. Всем участникам соревнований вручаются благодарственными письмами Департамента образования Администрации ТМР.

Справки по телефонам:

 Зуев Дмитрий Андреевич (тел. 8-980-708-98-66),
Курышкина Яна Дмитриевна (тел.8-920-103-83-77).

Актив направления «Здоровье»

ДДД «К истокам нашим»
Приложение 1

Заявка

от _____________________________________________

(ОУ)

на участие в районном конкурсе агитбригад «Здоров будешь – все добудешь».
	№
	ФИО
	Класс

Необходимость видеопроектора и экрана: да/нет

Режиссер постановки: __________________________________________________

Ответственный за здоровье и жизнь детей в пути следования и на мероприятии___

_____________________________________________________________________________

(ФИО, должность, приказ № __ от ____)

Директор ОУ ________________ _______________________

                                (подпись)                (расшифровка подписи)